根据法律有关规定，以及中国建设银行股份有限公司河北省分行及其下属分支机构与中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司签订的债权转让协议，中国建设银行股份有限公司河北省分行及其下属分
支机构的以下债权，已依法转让给中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司，该等债权对应的借款合同、抵债协议、还款协议、担保合同等所有相关合同项下的全部权利也已依法转让给中国信达资产管理股
份有限公司河北省分公司。中国建设银行股份有限公司河北省分行及其下属分支机构特公告通知该等债权有关的借款人、担保人及其他相关当事人该等债权转让的事实。

中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司作为该等债权的受让人，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人立即向中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司履行相应合同约定义务（若
借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司河北省分行及其下属分支机构与
中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司债权转让暨债务催收公告

中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司拟对河北中钢钢铁有限公司债权
进行处置。截至 2016 年 12 月 31 日，该债权总额为 8,780 万元。债务人位于河北省
玉田县经济技术开发区，该债权由刘如宝、贾玉杰、刘玉荣、张士海提供连带责任保
证，另以债务人名下位于玉田县工业区的 101,745.79 平方米（约 152.62 亩）土地、
26,606.91平方米房产和机器设备设定抵押。该债权的交易对象为法人、自然人、其
他组织，但国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资产公司工作人员、国有
企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等
关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的资产公
司工作人员、国企债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属关系的人员不
得购买或变相购买该资产。

公告有效期：23天
受理征询或异议有效期：23 天，如对本次处置有任何疑问或异议请与中国信达

资产管理股份有限公司河北省分公司联系。
联系人：王彬
联系电话：0311－86968782
电子邮件：wangbin@cinda.com.cn
分公司地址：石家庄市平安南大街30号
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0311－86963003
对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：zhangyali@cinda.com.cn
特别提示：1、以上资产信息仅供参考，信达公司不对其承担任何法律责任。

2、该债权的有关情况请查阅我公司网站，网址：www.cinda.com.cn。
中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司

资产处置公告
中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司拟对河北青山绿水景观工程设计

有限公司债权进行处置。截至 2017 年 6 月 30 日，该债权总额（公告日前最近一个结
息日的债权本息余额）为 2,626.29 万元。债务人位于石家庄市桥西区建国路 55 号
320室，该债权由河北凤林农业开发股份有限公司、刘倩、刘正涛提供连带责任保证，
另以刘正涛名下位于保定蠡县留史镇大王村建设大街和东环交叉路口东南角的
2,554.9平方米（约3.83亩）土地及5,954.86平方米商业房地产设定抵押。该债权的
交易对象为法人、自然人、其他组织，但国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干
警、资产公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计
师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与
参与不良债权转让的资产公司工作人员、国企债务人或者受托资产评估机构负责人
员等有近亲属关系的人员不得购买或变相购买该资产。

公告有效期：16天
受理征询或异议有效期：16 天，如对本次处置有任何疑问或异议请与中国信达

资产管理股份有限公司河北省分公司联系。
联系人：王彬
联系电话：0311－86968782
电子邮件：wangbin@cinda.com.cn
分公司地址：石家庄市平安南大街30号
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0311－86963003
对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：zhangyali@cinda.com.cn
特别提示：1、以上资产信息仅供参考，信达公司不对其承担任何法律责任。

2、该债权的有关情况请查阅我公司网站，网址：www.cinda.com.cn。
中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司

资产处置公告
中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司拟对迁安市燕长城商贸有限

公司等6户的债权资产包进行处置。截至2017年4月30日，该资产包债权总额为
12,528.47万元。该资产包中的债务人主要分布在唐山地区。该资产包的交易对
象为法人、自然人、其他组织，但国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、
资产公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计
师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以
及与参与不良债权转让的资产公司工作人员、国企债务人或者受托资产评估机构
负责人员等有近亲属关系的人员不得购买或变相购买该资产包。资产包中每户
债权的详细情况请具体参见我公司对外网站，网址：www.cinda.com.cn。

公告有效期：30天
受理征询或异议有效期：30 天，如对本次处置有任何疑问或异议请与中国信

达资产管理股份有限公司河北省分公司联系。
联系人：张先生
联系电话：0311-66160181
电子邮件：zhangjiafu@cinda.com.cn
分公司地址：石家庄市平安南大街30号
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0311-86963003
对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件:zhangyali@cinda.com.cn
特别提示：以上资产信息仅供参考，信达公司不对其承担任何法律责任。

中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司

资产处置公告

中国建设银行股份有限公司河北省分行
2017年8月29日

中国信达资产管理股份有限公司河北省分公司
2017年8月29日

序号

1

2

3

4

5

6

借款人名称

河北中钢钢铁有限公司

河北泽澳纺纱有限公司

唐山海港远大物流有限公司

河北海钺耐磨材料科技有限公司

唐山鑫鼎起重设备安装租赁有限公司

河北丰辉型材有限公司

贷款行

中国建设银行股份有限公司玉田支行

中国建设银行股份有限公司滦南支行

中国建设银行股份有限公司唐山京唐港支行

中国建设银行股份有限公司迁安支行

中国建设银行股份有限公司唐山丰南支行

中国建设银行股份有限公司正定支行

借款合同号
2015001（2015001-补001、2015001-补002）
2015002（2015002-补001、2015002-补002）
2015003（2015003-补001、2015003-补002）
建唐滦南支2015-LDZJ-01（建唐滦南支2015-LDZJ-01-补001）

建唐港2015-LDZJ-06（建唐港2015-LDZJ-06-补001）

建唐迁安支2015-LDZJ02（2016-QA-TZ002、2016-QA-HY补001）

建唐丰2015-C004-001

建唐丰2015-C004-002

XQYJYZX-2016-ZRZ-025

XQYJYZX-2016-ZRZ-024

XQYJYZX-2016-ZRZ-023

XQYJYZX-2015-CZZL-095（XQYJYZX-2016-ZQ-122）

担保人名称
河北中钢钢铁有限公司、刘如宝、贾玉杰、刘玉荣、张士海
河北中钢钢铁有限公司、刘如宝、贾玉杰、刘玉荣、张士海
河北中钢钢铁有限公司、刘如宝、贾玉杰、刘玉荣、张士海
河北泽澳纺纱有限公司、王永良、全丽平

河北远大基业实业集团有限公司、王旭光、王双文、唐山
海港远大物流有限公司

迁安市金沣秋工贸有限责任公司、迁安市豪夫工贸有限
公司、付宏江、李翠玲

何建录、鲁玉琴、唐山金马建材机械有限公司、唐山鑫鼎
起重设备安装租赁有限公司

何建录、鲁玉琴、唐山金马建材机械有限公司、唐山鑫鼎
起重设备安装租赁有限公司

河南丰辉型材有限公司、朱丽平、封艳荣、赵书喜、封小
利、朱丽平、封艳荣、封庆山、武秀芹、曹书彦、封盼英

河南丰辉型材有限公司、朱丽平、封艳荣、赵书喜、封小
利、朱丽平、封艳荣、封庆山、武秀芹、曹书彦、封盼英

河南丰辉型材有限公司、朱丽平、封艳荣、赵书喜、封小
利、朱丽平、封艳荣、封庆山、武秀芹、曹书彦、封盼英

河南丰辉型材有限公司、朱丽平、封艳荣、赵书喜、封小
利、朱丽平、封艳荣、封庆山、武秀芹、曹书彦、封盼英

担保合同号
建唐抵2015-LDZJ-01、2015-LDZJ-001、2015-LDZJ-002
建唐抵2015-LDZJ-02、2015-LDZJ-003、2015-LDZJ-004
建唐抵2015-LDZJ-03、2015-LDZJ-005、2015-LDZJ-006
2015-001、2015-001

建 唐 港 2015- BZ- 11、建 唐 港 2015- BZ- 12、建 唐 港 2015-
ZGEDY-01、建唐港2015-YSZY-02

建唐迁安支 2015-BZ02、建唐迁安支 2015-BZ0201、建唐迁安支
2015-BZ0202

建唐丰 2015-C004-BZ-001、建唐丰 2015-C004-BZ-002、建唐
丰2015-C004-DY-001、建唐丰2015-C004-DY-002

建唐丰 2015-C004-BZ-001、建唐丰 2015-C004-BZ-002、建唐
丰2015-C004-DY-001、建唐丰2015-C004-DY-002

XQYJYZX-2013-059、XQYJYZX-2013-059-01、XQYJYZX-
2013- 059- 02、XQYJYZX- 2016- 023- 01、XQYJYZX- 2016-
023-02、XQYJYZX-2016-023-03

XQYJYZX-2013-059、XQYJYZX-2013-059-01、XQYJYZX-
2013- 059- 02、XQYJYZX- 2016- 023- 01、XQYJYZX- 2016-
023-02、XQYJYZX-2016-023-03

XQYJYZX-2013-059、XQYJYZX-2013-059-01、XQYJYZX-
2013- 059- 02、XQYJYZX- 2016- 023- 01、XQYJYZX- 2016-
023-02、XQYJYZX-2016-023-03

XQYJYZX-2013-059、XQYJYZX-2013-059-01、XQYJYZX-
2013- 059- 02、XQYJYZX- 2016- 023- 01、XQYJYZX- 2016-
023-02、XQYJYZX-2016-023-03

2017年8月29日 星期二

版面编辑：王 巍 深度 19

银行业机构与互联网巨头再度联手

全国首家直销银行主打智能普惠金融
金融AI来了，

刷脸就知贷款额度

□通讯员 田亮 记者 刘立

笔者从中信银行获悉，8 月 21 日百信
银行筹备组披露，已于当日收到中国银监
会核发的《中国银监会关于中信百信银行
股 份 有 限 公 司 开 业 的 批 复》（银 监 复
[2017]255 号），批准百信银行开业，这标
志着全国首家独立法人直销银行——百
信银行获得开业资格。

据了解，百信银行是中信银行转型发
展的战略布局，是百度公司抢占金融科技
先机的战略举措，是中国银行业探索成熟
业务公司制改革的试验田。百信银行将
充分利用股东双方的优势，借助中信银行
的金融风控能力、产品研发能力和线下渠
道资源，结合百度公司人工智能、大数据
和云计算等先进技术，以市场为导向，以
用户为中心，坚持科技和数据双轮驱动，
打造“O+O”（线上+线下）和 B+B（银行+
商业）模式的智能普惠银行，实现与双方
股东的战略共生和协同发展，探索“金融+
互联网”的创新之路。

百信银行将全面落实全国金融工作
会议精神，坚持合规稳健经营，服务实体
经济，发展普惠金融，定位小额普惠、智
能、绿色，以“为百姓理财、为大众融资、让
百姓乐享简单可信赖的金融生活”为使
命，为真正想创业、能创业、为未来美好生
活打拼的年轻人以及小微企业提供贴心、
安全、便捷的金融服务。

中信银行石家庄分行表示，近年来该
行一直加大普惠金融发展力度，大力创新
力度，降低中小微企业融资成本，这也是

百信银行未来业务优势之一。据了解，结
合我省当地经济环境，依据相关信贷业务
管理办法，中信银行推出具有特色的信贷
业务产品，全方位打造在当地同业的核心
竞争力。如标准抵押贷、商户贷和POS贷
产品。使其在确保风险可控的前提下，在
抵质押物上采取灵活方式，在贷款金额、
期限等方面突出灵活、方便特色，以优质
的服务，灵活的形式吸引优质客户，服务
于中小企业发展。

2015 年至今，累计为省内小微客户
发放专项贷款 296.68 亿元。期间中信银
行石家庄分行被河北银监局、河北银协评
为“河北省银行业金融机构小微企业金融
服务先进单位”。与此同时，为提升小企
业贷款融资业务办理效率，该行还成立小
企业业务审批“信贷工厂”。“信贷工厂”按
照“运营集中化、产品标准化、操作流程
化、审批工具化、系统电子化”的模式进行
建设和运营，该模式极大地减少了业务经
办人员的操作环节，通过标准化、流程化
的审批及放款操作显著提升了业务办理
效率，提升了中小微企业融资服务体验。

互联网公司联手银行已经不是新鲜
事。去年以来，随着金融监管日趋严格，
互联网公司逐步由业务模式创新转向金
融科技创新。与此同时，商业银行也纷纷
着手新一轮数字化转型。一家股份制银
行负责人说，在此趋势下，双方的关系已
从最初的“竞争”转为“合作”，这也是商业
银行实现自我转型、寻找业务新增长点的
重要途径。

百信银行主打智能普惠金融业务。

什么又是智能普惠金融呢？业内人士表
示，现在身份识别认证、大数据风控、智能
投顾、量化投资、金融云、智能获客将成为
科技金融和智能金融应用的主要领域。
如此看来，科技金融的应用存在两个关键
节点，一是客户本身，二是投资行为。

其一，就客户而言，身份识别认证、智
能获客是以客户为服务中心的。目前，身
份识别认证技术日趋成熟，通过采集独一
无二信息并进行认证的生物识别技术已
经实现了多领域的落地，百度金融高级科
学家吴健民近日在 2017 全球人工智能与
机器人峰会上作出了详细的解释，他认
为，智能获客的核心是降低获客成本，通
过三个步骤来实现用户需求的精准的定
向。首先，刻画用户的金融画像及需求，
需要做到全面、准确且能够及时触达；其
次，生成与场景自然切合的动态创意；最
后，通过响应模型准确匹配金融产品与用

户的需求。也就是说，智能获客实际上是
一种实时金融信息服务，而且在人工智能
等技术的帮助下能够充分实现个性化。
举个例子，当客户前两天都在早上 8 时前
查看金融新闻时，第三天开始，智能获客
技术会驱动系统作定向推送，为用户献上
精心编制的“财经早餐”和“投资组合”。

其二，在投资行为这一节点上，大数
据风控、智能投顾、量化资金是服务于投
资行为并忠于投资结果的。在金融领域，
寻求稳定的收益永远是客户唯一且不变
的目标，但对高收益的追求同样是亘古不
变的真理，因此，智能金融便有了很大的
用武之地，在复杂的投资服务上，大数据
风控能够提前预知风险，智能投顾能够按
照个人偏好选择投资项目，而量化资金则
是以模型来勾勒具体的投资方案，在风云
变幻的高风险投资战场上，三者相辅相
成，缺一不可。

百信银行
将成为我国银
行业探索成熟
业务公司制改
革的试验田。

资料图片

中国人民银行副行长潘功胜日前要
求，各金融机构要在信贷资源配置、绩效
考核、内部授权等方面向深度贫困地区倾
斜，加大对贫困地区农业特色优势产业的
支持力度，有效带动贫困人口脱贫。

潘功胜在金融支持深度贫困地区脱

贫攻坚座谈会上要求，政策性、开发性金
融机构的易地扶贫搬迁、基础设施建设重
点工作要更加聚焦深度贫困地区，国有大
型商业银行的普惠金融事业部要将深度
贫困地区金融服务作为未来几年的工作
重点之一。证券、保险从业机构也要加强

深度贫困地区的网点建设和业务投入，增
加深度贫困地区的融资渠道和保险保障
水平。

潘功胜说，做好深度贫困地区脱贫攻
坚的金融支持，需要多部门加强政策协调
配合。人民银行要加强货币政策和金融市

场工具运用，加大对深度贫困地区扶贫再
贷款倾斜力度，强化信贷政策指导和金融
精准扶贫政策效果评估，不断提升基础金
融服务水平。金融监管部门要强化落实差
异化监管措施，鼓励引导金融机构在深度贫
困地区拓展机构、网点和业务。（据新华社）

央行：金融机构信贷资源配置要向深度贫困地区倾斜

金融街购物中心日前又摆牛了，这次的牛是在
线金融搜索平台“融 360”刚入职的首席智能官“融
八牛”。

这只外表憨厚的机器牛能够语音识别访客问
题，通过人脸识别进行身份验证，然后联网后台的智
能风控系统快速做出贷款额度预估，最终由融 360
合作的放贷机构作出放款决策。

笔者从商场找来一位服务人员，经过“刷脸”测
试出可以申请到5000元的贷款额度。融360有关负
责人介绍，“融八牛”快速“识人”的本事，是基于融
360智能风控系统模型，该模型可进行“机器学习”，
申请的人越多，模型就越完善，得出的数据就越精准。

近年来人工智能（AI）在天气预报、竞技比赛等
多个领域都有应用，甚至在某些领域有超越人类的
趋势。其中金融行业是当前人工智能最重要的应用
领域之一，人工智能技术的高速发展正在改变金融
行业的生态环境和市场格局，而金融领域的庞大需
求也在推动人工智能技术向更高水平迈进。

金融 AI 最大的威力表现在高效低风险。以金
融合同解析软件为例，专家介绍人工几十年的工作
量可能软件只需几秒钟即可完成，不仅错误率大大
降低，重要的是它还从不放假。

麦肯锡报告显示，未来银行业或将有 60%职位
受到人工智能影响，甚至 30%的职位可以“被直接
自动化”。

“在中国金融智能化趋势较之其他国家更为明
显，金融 AI 并不以替代金融精英工作岗位为目的，
而是充当银行的帮手，帮助金融机构将有限人工从
一些从事机械、重复、创造性低的工种中解脱出来，
做更有价值和技术含量的工作，以大幅降低成本，提
升效率。”融360创始人、首席执行官叶大清说。

（据新华社）

财政部 8 月 22 日消息说，2007 年第一期 6000
亿元特别国债于 2017 年 8 月 29 日到期兑付，为做
好本期特别国债兑付工作，经国务院批准，财政部将
采取滚动发行的方式，依法合规、稳妥有序地向有关
银行定向发行6000亿元特别国债。

财政部表示，考虑到实际需要，拟发行的特别国
债期限为 7 年期和 10 年期，利率参考市场水平确
定。同时，中国人民银行将面向有关银行开展公开
市场操作。 （据新华社）

财政部将滚动发行
6000亿元特别国债